
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – тридцать седьмое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

25 мая 2022 года                         г. Котовск                       № 301 

 

О внесении изменений в Положение о порядке приватизации 
муниципального имущества городского округа – город  Котовск 

Тамбовской области 
 

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о 

порядке приватизации муниципального имущества городского округа – город 

Котовск Тамбовской области, утвержденного решением Котовского городского 

Совета народных депутатов от 28.10.2010г.  № 111, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 

21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Уставом города Котовска, на основании протеста прокурора 

города, учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л : 

 

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального 

имущества городского округа – город  Котовск Тамбовской области, 

утвержденного решением Котовского городского Совета народных депутатов 

от 28.10.2010г. № 111 «О Положении «О порядке приватизации 

муниципального имущества городского округа - город Котовск Тамбовской 

области», следующие изменения: 

1) пункт 6.14. раздела 6 дополнить абзацем два следующего содержания: 

«Цена государственного или муниципального имущества, установленная по 

результатам проведения аукциона, не может быть оспорена отдельно от 

результатов аукциона.», абзац два считать абзацем три соответственно; 

2) абзац второй пункта 8.15. раздела 8 дополнить предложением 

следующего содержания: 



 

 
2

«Цена государственного или муниципального имущества, установленная 

по результатам проведения конкурса, не может быть оспорена отдельно от 

результатов конкурса.»;  

3) в пункте 8.17. раздела 8 слова «бухгалтерского баланса, счетов 

прибыли и убытков» заменить словами «годовой бухгалтерской (финансовой) 

отчетности». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства 

Котовского городского Совета народных депутатов (В.С. Прохоровский). 

 

 

 

Глава города 

 

А.М. Плахотников 

Председатель Котовского городского 

Совета народных депутатов 

А.В. Кочетков 

 

 


